
UCHWAŁA Nr XVIII.178.2020 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 6 maja 2020 r. na Wójta Gminy Wilczyn uznaje się skargę za bezzasadną 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

Id: 4499E5FB-B1C7-432A-9FF8-B2FE2964DE31. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr XVIII.178.2020 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

 

 

Skarga p. J. Ś. z dnia 6 maja 2020 r. na Wójta Gminy Wilczyn wpłynęła do Rady Gminy 

Wilczyn 7 maja 2020 r. Przedmiotem skargi były zarzuty naruszenia praworządności, 

naruszenia interesu skarżącego, nieetycznego zachowania w trakcie postępowania 

administracyjnego. 

 

Skarżący wskazał, że działania Wójta nie są praworządne, nie budzą zaufania do organu 

administracji publicznej. Ponadto Skarżący wskazał, że organ nie jest bezstronny wręcz 

zadziałał przeciwko Skarżącemu, na jego niekorzyść, pozbawiając go możliwości wynajmu 

gruntów i czerpania z tego tytułu korzyści. 

Skarżący zawarł umowę z P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na wynajem działki ozn. nr 

ew. 104/24 obręb Zygmuntowo z przeznaczeniem na budowę infrastruktury 

telekomunikacyjnej/masztu wolnostojącego. Ww. Spółka złożyła wniosek do Wójta Gminy 

Wilczyn o ustalenie lokalizacji celu publicznego w zakresie budowy bezobsługowej stacji 

bazowej telefonii komórkowej KON3135B sieci Play a następnie Wójt Gminy Wilczyn wszczął 

postępowanie administracyjne w tej sprawie. Do Urzędu Gminy Wilczyn wpłynął pismo 

mieszkańców wsi Zygmuntowo przeciwko budowie stacji bazowej telefonii komórkowej na 

działce Skarżącego podnosząc, że bezpośrednio przy granicy planowanej inwestycji znajduje 

się plac zabaw oraz boisko, gdzie często przybywają dzieci. Obawiają się, że promieniowanie 

będzie niekorzystnie wpływać na ich zdrowie. Podkreślają, że Zygmuntowo znajduje się na 

terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego oraz Powidzko-Bieniszewskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu oraz że wieża zaburzy przestrzeń publiczną oraz obniży wartość 

okolicznych nieruchomości. Wójt Gminy powołując się protesty mieszkańców Zygmuntowa 

wydał postanowienie nakładające obowiązek uzyskania decyzji środowiskowej na budowę 

stacji telefonii komórkowej na działce Skarżącego i tym samym zawieszono postępowanie w 

sprawie wydania decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego. 

W ocenie Skarżącego Wójt Gminy działał na dwa fronty w czasie, gdy zawiesił postępowanie 

administracyjne Skarżącego wszczął drugie postępowanie, w wyniku którego wydał decyzję  

o warunkach zabudowy i ustalił lokalizację inwestycji celu publicznego polegającą na budowie 

stacji bazowej telefonii komórkowej KON3135B sieci Play na działce ozn. nr ew. 104/17 obręb 

Zygmuntowo. Działka ta znajduje się z drugiej strony placu zabaw oraz boiska sportowego, jest 

bliżej zabudowy mieszkaniowej oraz zabudowy letniskowej i na niej usytuowany jest budynek 

OSP w Zygmuntowie. 

Ponadto Skarżący podniósł, że wydanie przez Wójta Gminy Wilczyn decyzji pozytywnej dla 

inwestycji na działce OSP w Zygmuntowie jest absurdem i przeczy uzasadnieniu Wójta 

znajdującym się w postanowieniu o zawieszeniu postępowania w sprawie budowy stacji 

bazowej na działce Skarżącego. Skarżący podkreślił, że umiejscowienie stacji bazowej telefonii 

komórkowej na jego działce, która znajduje się kilkaset metrów dalej od ustalonej lokalizacji 

stacji w drugim postępowaniu miało szkodzić zdrowiu dzieci i mieszkańcom, natomiast 

umieszczenie stacji jeszcze bliżej zabudowy mieszkaniowej i letniskowej jest według Wójta 

gminy Wilczyn prawidłowe. 

 

Id: 4499E5FB-B1C7-432A-9FF8-B2FE2964DE31. Podpisany Strona 1



Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 713) rada gminy rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

 

W dniu 8 maja 2020 r. Przewodnicząca Rady Gminy Wilczyn przekazała skargę do rozpoznania 

Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn, która rozpatrzyła sprawę na 

posiedzeniu w dniu 29 maja 2020 r. oraz 3 lipca 2020 r.    

 

Wójt Gminy Wilczyn odnosząc się do zarzutów skargi wyjaśnił, że są to dwa różne 

postępowania administracyjne dot. lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie budowy 

bezobsługowej stacji bazowej telefonii komórkowej KON3135B sieci Play na innych 

nieruchomościach gruntowych położonych w miejscowości Zygmuntowo. Te obydwa 

postępowania administracyjne są w toku. Tylko w postępowaniu administracyjnym dot. 

lokalizacji inwestycji na działce Skarżącego były protesty mieszkańców. W drugim 

postępowaniu dot. inwestycji na działce OSP w Zygmuntowie nie było protestów mieszkańców 

a wręcz przeciwnie mieszkańcy złożyli pismo, że popierają inwestycję.  

 

Wójt Gminy jako organ administracji publicznej ocenił, że wobec protestu należało 

postępowanie administracyjne zawiesić. Postanowienie o zawieszeniu postępowania nie 

zostało zaskarżone, a Inwestor złożył wniosek o wydanie decyzji środowiskowej dla 

planowanej inwestycji. Argumenty przemawiające za celowością zawieszenia postępowania o 

ustalenie lokalizacji celu publicznego na działce Skarżącego zostały ujęte w uzasadnieniu 

postanowienia Wójta Gminy Wilczyn z dnia15 stycznia 2020 r. Wskazano tam szczegółowo, 

dlaczego Wójt zastosował się do norm zawartych w przepisach art. 7, 8 i 11 Kodeksu 

postępowania administracyjnego.  

 

W postępowaniu administracyjnym dot. lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie 

budowy bezobsługowej stacji bazowej telefonii komórkowej na działce OSP w Zygmuntowie 

Skarżący wraz z 3 osobami złożyli pismo, że nie zgadzają się na budowę stacji uzasadniając 

tym, że grunty stanowiące działkę nr ew. 104/7 przekazali bezpłatnie z przeznaczeniem pod 

budowę remizy strażackiej oraz parking, a powierzchnia planowanej budowy stacji ma 

stanowić 1/3 powierzchni parkingu. W postępowaniu administracyjnym mającym na celu 

ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego stroną postępowania jest właściciel 

nieruchomości, na której zlokalizowana ma być inwestycja, natomiast sposób nabycia prawa 

własności tej nieruchomości nie ma żadnego wpływu na rozstrzygnięcie sprawy. 

Ponadto Skarżący po wydaniu przez Wójta Gminy Wilczyn decyzji o ustalenie lokalizacji 

inwestycji celu publicznego odwołał się od decyzji do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego. W dniu 24 czerwca 2020 r. do Urzędu Gminy Wilczyn wpłynęła decyzją 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie z dnia 21 czerwca 2020 r. SKO 

rozpatrzyło odwołanie p. J. Ś., którego kopię Skarżący załączył do złożonej skargi do Rady 

Gminy Wilczyn. Decyzja powyższa SKO umorzyła postępowanie odwoławcze. 

 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn mając na 

względzie interes społeczny mieszkańców miejscowości Zygmuntowo uznała skargę za 

bezzasadną. 

 

 

Id: 4499E5FB-B1C7-432A-9FF8-B2FE2964DE31. Podpisany Strona 2



POUCZENIE 

Jednocześnie Rada Gminy Wilczyn poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 239 K.p.a. 

mówiącym, że w przypadku ponowienia wniosku bez wskazania nowych okoliczności Rada 

Gminy może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

 

 

Id: 4499E5FB-B1C7-432A-9FF8-B2FE2964DE31. Podpisany Strona 3




